
Hanácká oblast nabízí 

HROMADNOU VÝMĚNU BATERIÍ V ČIPECH SIAC 
 

 

Doporučujeme všem závodníkům s čipy SIAC na konci sezóny zkontrolovat napětí 
baterie v čipu – oražením SI krabičky BATTERY TEST umístěné vždy v centru závodu. 
SI jednotka na displeji vypíše status (zda je baterie v pořádku) a napětí baterie ve 
voltech. Maximální napětí baterie je 3,07 V, pokud je baterie v pořádku, zobrazí se na 
displeji status „OK“. Pokud klesne napětí pod 2,71 V, dostáváte se do varovné zóny 
(„WARN“ na displeji a zrychlené pípání krabičky), kde je již doporučeno baterii vyměnit. 
Pokud se napětí baterie dostane pod hodnotu okolo 2,5 V, bezkontaktní režim čipu 
přestává fungovat a je možné razit pouze kontaktně a bez možnosti akustické a 
světelné odezvy. 
 

Hanácká oblast organizuje hromadné odeslání čipů k výměně baterií u výrobce po 
skončení oblastní sezóny. Cena výměny baterie v jednom čipu je 420 Kč (400 Kč 
výměna samotná + 20 Kč spoluúčast na nákladech dopravy k výrobci). Výměna trvá 
zhruba 6 týdnů. 
 

Čipy k výměně bude možné odevzdat do označené krabice umístěné poblíž vyčítání 
čipů na oblastních závodech KON 28. 10. a UOL 30. 10. (Poslední kufr) nebo přímo u 
vyčítání na 1. závodě Zimní ligy (KON 13. 11.). Čipy prosím odevzdávejte k výměně 
baterií bez gumiček. Zároveň pošlete mail na adresu sportident@obhana.cz, do nějž 
uvedete číslo čipu a jméno, příjmení a registrační číslo jeho majitele. 
 

Po dokončení výměny bude možné si čip vyzvednout na nějakém ze závodů zimní ligy 
HO, osobně v Zábřeze (i hromadně např. za celý oddíl) nebo odeslat poštou (toto 
poštovné není zahrnuto v ceně výměny). Náklady na výměnu baterií budou po 
dokončení vyfakturovány jednotlivým oddílům. 

 

Pokud budete během výměny baterie potřebovat nějaký čip (např. na zimní ligu), bude 
vám zdarma zapůjčen kontaktní čip verze 5 z oblastní sady. Požadavek na tuto 
zápůjčku napište do mailu. 
 

  

 

mailto:sportident@obhana.cz

